
 
VÝROBA MOTOROVÝCH VOZIDEL A PŘÍSLUŠENSTVÍ (OKEČ 34)

 

 
www.rpic-vip.cz 

Klíčová fakta o odvětví v kraji 

1 / 2 

o Zaměstnáno téměř 8 tisíc osob  

o Průměrná měsíční mzda v odvětví v 
Moravskoslezském kraji v r. 2004 byla 18 529 Kč 
(spolu s OKEČ 35) 

o Tržby firem s více než 100 zaměstnanci byly v r. 
2004 asi 32  mld Kč (spolu s OKEČ 35) 

o Export v roce 2003 představoval asi 10 mld Kč 
(4,4% exportu ČR) 

Zdroje dat a kontakty 

Primárním zdrojem byla Albertina data (verze 4/2006). 
Tato data byla upravena a dopočtena a následně využita 
pro výpočet počtu subjektů a zaměstnanosti. 

Zdrojem dat pro průměrné mzdy, tržby a export byla 
Statistická ročenka ČR a Moravskoslezského kraje (ČSÚ). 

Své dotazy prosím zasílejte na gavenda@rpic-vip.cz. 

Počet firem a zaměstnanost 

Odvětví zahrnuje následující obory: 

34.1 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů) a 
jejich motorů 

34.2 Výroba karoserií, přívěsů a návěsů * 
34.3 Výroba příslušenství pro motorová vozidla 

* Obor Výroba karoserií, přívěsů a návěsů (34.2) není v kraji 
významněji zastoupen. 

 

Výrobou motorových vozidel, karoserií, přívěsů a 
příslušenství se v kraji zabývá asi 20 subjektů, které 
zaměstnávají okolo 7 800 pracovníků, což představuje: 

o asi 1,3% disponibilní pracovní síly v kraji 
o asi 1,5% zaměstnaných osob v kraji 
o asi 11 % pracovníků v tomto odvětví v ČR 

 
Okres Firem Zaměstnanců 
Bruntál 1 886 
Frýdek-Místek 0 0 
Karviná 2 6 
Nový Jičín 3 6 920 
Opava 4 73 
Ostrava 8 742 
MS kraj 19 7 751 

 

Počet subjektů a zaměstnanost podle velikostní kategorie 
firem je následující: 

 1-9 10-49 50-249 250-999 1000+ 
firem 12 2 1 2 2 
osob 52 59 76 720 6 844 

 

Průměrné mzdy v odvětví (spolu s OKEČ 35) 

Průměrná mzda v podnicích nad 100 zaměstnanců byla 
v roce 2004 v tomto odvětví  (spolu s OKEČ 35)  
v Moravskoslezském kraji  18 529 Kč, přičemž v průměr v 
ČR byl 18 167 Kč. Takto představuje průměrná mzda 
v odvětví v kraji asi 102% republikového průměru. 

Zahraniční investice 

V odvětví proběhly investice zahraničních společností ať již 
formou akvizic  existujících výrobních podniků nebo 
formou investicí na zelené louce 

Investor Stát Firma 
Visteon USA Autopal 
Terex USA Tatra 
Hayes Lemmerz USA Hayes Lemmerz Alukola 
Hayes Lemmerz USA Hayes Lemmerz Alukola 
Dura Automotive 
Systems CZ USA Dura Automotive Systems 

CZ 

Export  (spolu s OKEČ 35) 

Export motorových vozidel a příslušenství  (podle SITC, 
rev. 3) byl v roce 2003 téměř 10 mld  Kč, což 
představovalo přibližně 4,4% českého exportu v tomto 
odvětví a současně asi 3,7% celkového exportu kraje.  

Hlavními exportovanými výrobky podle SITC, rev. 3 byly: 
(v mil Kč, FOB / běžné ceny) 

Silniční vozidla 5 361 mil Kč 
Ostatní dopravní a přepravní prostředky 4 586 mil Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© RPIC-ViP, s.r.o. 
www.rza.cz 

 

 



 
VÝROBA MOTOROVÝCH VOZIDEL A PŘÍSLUŠENSTVÍ (OKEČ 34)

 

 
www.rpic-vip.cz 

Výroba motorových vozidel a jejich motorů 

V tomto sektoru dominuje jedna firma. 

2 / 2 

 1-9 10-49 50-249 250-999 1000+ 
firem 4    1 
osob 20    2 444 

Hlavními zaměstnavateli jsou:  

Firma Okres 
Tatra Nový Jičín 

Výroba příslušenství pro motorová vozidla 

V tomto sektoru podniká cca 12 firem, které zaměstnávají 
téměř 5 300 zaměstnanců. Počet subjektů a zaměstnanost 
dle velikostní kategorie firem je následující: 

 1-9 10-49 50-249 250-999 1000+ 
firem 6 2 1 2 1 
osob 22 59 76 720 4 400 

Hlavními zaměstnavateli jsou:  

Firma Okres 
Autopal Nový Jičín 
Hayes Lemmerz Alukola Ostrava 
Hayes Lemmerz Alukola Ostrava 
Dura Automotive Systems CZ Nový Jičín 

 

© RPIC-ViP, s.r.o. 
www.rza.cz 

 

 


